Deo un⁹ & omnis

Duo tormenta in inferno Gehēna Numen. Deus ino mialib⁹. Apd iudeos nullū dei simulacrum.

Historia de phrygibus primigenis.

Beccus panis.

Egyptii primi hominum.

Fruges p phryges.

rea iussit diligēter obseruari quā uocē primā ederēt: itaq; ex acto biēnio: cū pastor qui pueroū nutricationē susceperat accedēs ad casam ianuā repāderet Ambo infantes clamare cœperunt Becchus. qd̄ primo audiēs pastor obtinuit. cū uero crebrius adeūti & obseruāti idē uerbū ab infantibus ingeretur rē domino indicat: ei usq; iussu pueros exhibet: quos cū & ipse psammetichus audisset: uestigauit qui nā hoies beccus quidpiā appellarent: hoc curiosē perquirens cōperit phrygas sic panē appellare: quo argumento confutati ægyptii phrygas primigenios primosq; hoīum & se ipsis priores extitisse concesserunt: cum ante psametichum persuasissimum habuissent omnium hominum se primos extitisse: historiae auctor herodotus in secūdo. De ægyptiis dixit Lucianus. αι γυπτιοι λεγοιται πρωτοι των αρωρωπων. apud Trogum explicatur luculenta contentio inter scytas & ægyptios de generis uetustate: qua scythæ antiquiores censentur. Claudianus scribens in eutropium uetustatis & historiae phrygum meminit his uersibus Dat cuncta uetustas principium phrygibus: nec rerum ægyptius ulcera restitit humani postquam puer uberis expars: in phrygiam primum laxauit murmura uocem. Ennius Teste. M. Tullio fruges dicebat non phryges & purrum non pyrthum: nec enim antiqui græcam litteram adhibebant. nunc & phryges & pyrthum aurium causa dicimus.

LIBER

Pesinuntica. **Dea uñ** **PESINuntica:** In phrygia oppidum est: quod pesinuntium appellatum ferunt: a simulachro deæ cybeles: cœlitus lapso in eum locum. nam. πρῆσις ἴψι. græce dicitur: quod cadere nos dicimus: alii nomen hoc loco inditum esse tradunt: quia per multi illic utrinq; ceciderunt: pugna inter illum phryga & tantalum lydum commissa: auctores herodianus: & Amianus Marcellinus. Ad pesinunta colebatur orgia matris magnæ. quam & ideam uocant. & uetusta eiusdem delubra conspiciabantur. Vnde pesinuntia dea dicta: cuius simulachrum ex hoc oppido bello punico secūdo carmine sibyllino mouente Romam trāslatum est: & per Scipionem nasicam qui optimus a senatu iudicatus. hospitio rite receptum est. pesinuntis oppidi: & pesinuntia deæ meminit Strabo his uerbis: pesin^o emporium est eorum qui in hac regione sunt: & templum maximum habet magnæ uenerationis matris deum: quam anginistam uocant. **DOM** In matrem. **Lege Deum** pro deorum. **AVT** Ochothones. Epitheton perpetuum atticorum: ut autochthones dicatur: quasi indigenæ: & in eodem nati solo: quod incolant: eiusdemq; terræ primi cultores. non enim aduenæ sunt attici: neq; passim collecta colluies Originem Vrbi dedit: Sed ut historici tradunt: quæ illis sedes eadē origo est: & ut utar uerbis. **M. Tullij** Vrbs atheniensium uetustate ea est ut ipsa ex se se suos ciues genuisse dicatur: & eorum eadem terra parens alrix fuisse dicatur. De autochthonibus scripsimus copiosius: in primo commentario. In epistolis ad atticum decenter dicitur. αὐτοχθόν in homine urbanitas pro ingenta & natia: non autem insitua & alienigena. Illud adde quod refert Suidas in ætymologico autochthonas dici præter athenienses: arcadas quoq; & eginetas. **CECRO** Piam Mineruam: Athenienses attico uocabulo notissimo. athenam uocant Mineruam. ex cuius nomine athenæ nuncupatæ. Cecropia uero cognominatur a cecrope rege: qui primus multitudinem in ciuitates. xii. digessit a cuius noie Cecropidæ nominantur: & cecropia regio nominata: quem græci diphien cognominant: noftri geminum: quia primus marem sceminae matrimonio iunxit: uel q̄ cum esset ægyptius utraq; linguam caluerit: græcam & ægyptiacam. primus cecrops bouē imolans. Iouem appellauit: Auctores Strabbo. Trogus Eusebius. **FLV** ctuantes Cyprii spectanda est huiusce scriptoris in rebus omnibus elegantia: & in epithetis apponendis mira solertia: cū unicuiq; quod suū est scienter minus nec decenter apponit: a quo ut primigenii phryges. & autochthones attici significanter & proprie atque ex prætorum doctrina nuncupati: Ita & Cyprii fluctuantes optimo Conuenientissimoq; epitheto dicuntur: cum sint populi insulari: & omnis insula mari circūflua & maritimis fluctibus sit obnoxia. fuit quondam Cyprus nouem regnorum sedes in cilicio mari sita: Vbi int̄ cetera urbs est paphos in dyta Delubro ueneris claro: per indigenas aduenasq;: quam paphiam cognominant: qd̄ numen est Cypriorum peculiare. Simulachrum paphiæ ueneris non effigie humana Colitur. sed cōtinuus est orbis latiore initio tenuem in ambitum: metæ modo exurgens. cur autem hac forma colatur: ratio in obscuro est: ut refert Cornelius Tacitus. Præterea Cyprus ut docet Origenes in Omellis canticorum appellatur Vua florens & uirgulti species est ferentis quendam fructum floridum habentē uim excafactoriam. Fuit & Romæ uicus nomine Cyprius ex eo dictus: q̄ ibi Sabini bono omine confederunt nam cyprum Sabine bonum dicunt: ut refert Marcus Varro. **CRETES** sagittiferi. cretam quam homerus hecatompolim a numero centum ciuitatum appellat: quā a temperie Cæli macaron neson. i. beatam insulam dixere: nobilitatur usu sagittarum: nec peritia sagittariorum orientis populis: qui sagittis bella conficiunt postponitur: Lucanus. nec eo is peior cortina sagittis Plinius in. xvi. ait q̄ præcipuus sagittarum usus i creta bellatores suos præcipitauit. De hac Solinus creta prima potuit remis & sagittis: & ut auctor est Strabo in. x. cretenses nauigandi principatum tenuerunt unde uetus prouerbium inuulgatum est de eo qui quod optime nouit id se ignorare & fugere diffimulat. cres nescit pelagus. græce dicitur. οκρησ τηρ θαλατταρ & cum cretenses fuerint impostores ac mendaces qui ab epimenide dicuntur. κρητες ἀει ψευσταί. factum est alterum prouerbium. κρητις εἰς: quo utimur ad mendaces fallacesq;: **Quin** etiam creta una est ex tribus illis nationibus: propter quas exiit illud. τρία καππα κακιστα **Tria** Cappapeffima uidelicet cappadocia/ Creta ciliicia. cuius rei supra quoq; commemorimus. **DICTY** nam Dianam: Cretes dianam religiosissime uenerantur britomartem gentiliter nominantes: quod sermone nostro sonat uirginem dulcē. eandem & dictynam cognominant propterea q̄ retia inuenerit quæ græce dicitur δίκτυα. scribit Diodorus in. vi. bibliotheca. Dictynam ex Ioue genitam: in creta consuetudine Dianæ familiarissime usam esse. quæ res causam præbuit ut quidam dictynam dianamq; eandem esse existimarent. callimachus autumat dictynam a retibus piscatoriis denominatam: intra quæ fugiens euaserit uolentiam Minois regis: ex libidinis causa insequentis. Tibullus perq; suas impune finit dictyna sagittas. De templo dictynæ mentio quoq; est apud Strabonem. **SICVL** trilingues: Queritur cur Trilingues siculos appellauerit: quidā exponūt quasi dolosos & fraudulentos: quos & bilingues dicimus: si culos enī acumine pallere cōstat atq; uasticia: quos Maternus bono epitheto acutos appellat. græci quoq;